PENUTUP

A. Kesimpulan

Setelah membahas tentang Peran K.H.A. Wachid Hasyim dalam Partai Masyumi tahun 1943-1953 pada bab-bab sebelumnya, maka pada bab penutup, penulis memperoleh kesimpulan sebagai berikut:

1. K.H. A. Wachid Hasyim lahir di Tebuireng pada hari Jumat Legi tanggal 5 Rabi'ul Awal tahun 1333 H, bertepatan dengan 1 Juni 1914 M. Wachid Hasyim anak ke lima dari sepuluh bersaudara dari pasangan *Hadratus syekh* K.H. Hasyim Asy'ari dengan Nyai Nafiqoh. K.H. Hasyim Asy'ari merupakan pendiri Pesantren Tebuireng dan organisasi Nahdlatul Ulama. Wahid Hasyim mendapatkan pendidikan dari ayahnya.